EDITAL CEAD Nº 002/2024

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE GESTÃO E DESEMPENHO - PGD

RESULTADO FINAL DO TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 23106.133011/2023-97

                                A Diretora do Centro de Educação a Distância e Tecnologias Educacionais - CEAD da Universidade de Brasília, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Resolução nº 54 CAD/UnB, de 13 de setembro de 2023, torna público o
processo de seleção de servidores do Centro de Educação a Distância e Tecnologias Educacionais para participarem do Programa de
Gestão e Desempenho - PGD, em observância ao estabelecido no Decreto nº 11.072, de 17 de maio de 2022, na Instrução Normativa
nº 24, SEGES-SGPRT /MGI, de 31 de julho de 2023, na Portaria nº 267, MEC, de 30 de abril de 2021, e nas disposições deste Edital,
resolve tornar público o resultado final do processo seletivo para adesão ao Programa de Gestão e Desempenho.

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

1.1.  Informamos que não houveram inscritos com prioridade conforme o Art.14 da IN 24/2023;

1.2. Abaixo a relação de servidores aprovados no processo seletivo aberto pelo termo aditivo:

Nome Lotação Modalidade Regime de Execução E-mail da UnB

Breno Mesquita da Silva Coordenação
Administrativa Teletrabalho Regime de execução

parcial
breno.mesquita@unb.br

Leticia da Cruz Souza Coordenação
Acadêmica Teletrabalho Regime de execução

parcial
leticia.sousa@unb.br

Debora Furtado Barreira Coordenação
Acadêmica Teletrabalho Regime de execução

parcial
deborafb@unb.br

Bruna Evelin Souza Filgueiras Coordenação
Acadêmica Teletrabalho Regime de execução

parcial
bruna.filgueiras@unb.br

Magda Teixeira Martins Coordenação
Administrativa Teletrabalho Regime de execução

parcial
magda.teixeira@unb.br

Maria Helena Bahia Bezerra Assessoria Teletrabalho Regime de execução
parcial

mariahelena@unb.br

Núbia Almeida Duarte Oliver Assessoria Teletrabalho Regime de execução
parcial

nubia.oliver@unb.br

Ludmila Danielle Bianchi da
Silva

Coordenação
Acadêmica Teletrabalho Regime de execução

parcial
ludmilabianchi@unb.br

Naiara Rocha Guarini Alves Coordenação
Acadêmica Teletrabalho Regime de execução

parcial
naiara.rocha@unb.br

Nattacha Lidiany Fernandes
dos Santos

Coordenação
Acadêmica Teletrabalho Regime de execução

parcial
nattacha.santos@unb.br

05/12/2024, 15:55 SEI/UnB - 12129663 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13588164&infra_sistema… 1/2

Janaina Ribeiro de Carvalho Assessoria Teletrabalho Regime de execução
parcial janaina.carvalho@unb.br

Éder de Sousa Vasconcelos

Coordenação
Acadêmica -
Núcleo de
Produção

Teletrabalho Regime de execução
parcial edervasco@unb.br

Luis Marcos Martins do
Nascimento

Coordenação
Tecnologia da
Informação e
Comunicação

Teletrabalho Regime de execução
parcial luismarcos@unb.br

Sebastião Henrique de Britto
Lopes

Coordenação
Tecnologia da
Informação e
Comunicação

Teletrabalho Regime de execução
parcial henriquelopes@unb.br

1.3 Retirada do PGD da servidora abaixo por motivo de remoção para outra unidade da UnB:

Patricia Floriani Mansur Coordenação
Administrativa Teletrabalho Regime de execução

parcial patriciamansur@unb.br

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. A participação na presente seleção implica na aceitação integral do disposto na Instrução Normativa nº 24, SEGES-
SGPRT /MGI, de 31 de julho de 2023, expedida pelo Ministério da Gestão e da Inovação, no Decreto nº 11.072/2022, de 17 de
maio de 2022, e na Resolução nº 54 CAD/UnB, de 13 de setembro de 2023.

2.2. Os(As) servidores(as) em Programa de Gestão na modalidade teletrabalho se submeterão a esquemas de
rodízio definidos previamente à assinatura do TCR mediante acordo com a chefia imediata.

Documento assinado eletronicamente por Alice Melo Ribeiro, Diretor(a) do Centro de Educação a Distância e
Tecnologias Educacionais, em 05/12/2024, às 15:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 12129663 e o código CRC
13242771.

Referência: Processo nº 23106.133011/2023-97 SEI nº 12129663

05/12/2024, 15:55 SEI/UnB - 12129663 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13588164&infra_sistema… 2/2

https://www.gov.br/gestao/pt-br